
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 19 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 99604

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

85
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

28859 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Educación, por
la que se convoca licitación pública para el suministro de alquiler de
equipos  informáticos  y  audiovisuales  en  centros  y  aulas  de
Extremadura.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Secretaria General:  Sección de

Ccntratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de Educación, Sección de Contratación.
2) Domicilio: Santa Julia, 5.
3) Localidad y código postal: Mérida (06800).
4) Teléfono: 924.00.75.00.
5) Telefax: 924.00.75.72.
6) Correo electrónico: contyri@edu.juntaex.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ion . jun taex t remadura .ne t .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19/09/2009.

d) Número de expediente: SUM0905001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Alquiler de equipos informáticos y audiovisuales en centros y

aulas de Extremadura.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No procede.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ver pliego de prescripciones técnicas.
2) Localidad y código postal: Ver pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: 51 meses, en todo caso hasta el 31 de diciembre
de 2013.

f) Admisión de prórroga: No procede.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72500000-0.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Abierto.
b) Procedimiento: Ordinaria.
c) Subasta electrónica: No procede.
d) Criterios de adjudicación: Ver anexo I del pliego de cláusulas administrativas

particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 307.758,62 euros. IVA (%): 49.241,38. Importe total: 357.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 19 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 99605

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

85
9

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver anexo

I del pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Otros requisitos específicos: No procede.
d) Contratos reservados: No procede.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21/09/2009.
b)  Modalidad  de  presentación:  Ver  pliego  de  cláusulas  administrativa

particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejería de Educación.
2) Domicilio: Santa Julia, 5.
3) Localidad y código postal: Mérida (06800).

e) Admisión de variantes: No procede.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Ver

anexo I del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Consejería de Educación.
b) Localidad y código postal: Mérida.
c) Fecha y hora: 02/10/2009.

9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.

Mérida, 6 de agosto de 2009.- La Secretaria General PD 31-01-05 (DOE nº 13,
03-02-05)R.A.F 7/07/09 (DOE 135, 15/07/09), Mª. del Carmer Pineda González.

ID: A090061750-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-18T23:48:23+0200




